
Verordening tot wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Verordening 

nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie Fryslân 2024 

Provinciale Staten van Fryslân, 

  

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 22 april 2025, kenmerk 02353493, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 15.44, eerste lid, van de Wet Milieubeheer en de artikelen 145 en 220 

van de Provinciewet. 

  

Overwegende dat 

- het wenselijk is de tarieventabel behorende bij de Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen 

provincie Fryslân 2024 te actualiseren; 

BESLUITEN: 

De verordening tot wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Verordening nazorgheffing gesloten 

stortplaatsen provincie Fryslân 2024 als volgt vast te stellen: 

Artikel I   
De Tarieventabel behorende bij de Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie Fryslân 

2024 wordt als volgt gewijzigd: 

Heffing Te bereiken doelver- 

mogen (in €1.000) 

Storten beëin- 

digd? (J/N) 

Aanvang na- 

zorg 

Locatie 

(in €) 

Conform art. 5 lid 5 van 

de verordening. 

2.300 J 2025 1. Trijehûs 

0 Nader te bepalen. N Nader te be- 

palen 

2. Ecopark de Wierde 

Conform art. 5 lid 5 van 

de verordening. 

2.700 J 2025 3. Drachtstervaart 

0 Nader te bepalen. J 2026 4. Kromme Ee 

0 Nader te bepalen. J 2026 5. Grietmansrak 

0 Nader te bepalen J 2026 6. Polderhoofdkanaal 

  

In de Tarieventabel staan de bedragen die met toepassing van de bepalingen in de verordening geheven 

of teruggegeven worden van de stortplaatsen. 

  

Stortplaats Skinkeskâns is in 2005 reeds overgedragen aan het Fonds. Hiervoor zal nooit meer een 

heffing worden opgelegd. Deze stortplaats komt daardoor niet meer voor in de tarieventabel. 

  

Trijehûs en Drachtstervaart zullen naar verwachting in 2025 worden overgedragen. Het bedrag van de 

heffing zal mede bepaald worden door de tot op de dag van overdracht opgebouwde rekenrente, zodanig 

dat op die dag 100% van het doelvermogen opgebouwd is in het Fonds. 

  

Kromme Ee, Grietmansrak en Polderhoofdkanaal zijn drie kleine depots die naar verwachting in 2026 

zullen worden gesloten. De nazorgplannen zullen geactualiseerd worden, zodat er een basis voor de 

nazorgheffing ontstaat. 

  

De Wierde is de stortplaats van Omrin en de enige nog in werking zijnde stortplaats. Sluiting wordt pas 

voorzien omstreeks 2050. Omrin werkt aan het actualiseren van het nazorgplan. Dit is naar verwachting 

in 2026 gereed. 

Artikel II Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Tarieventabel Nazorgheffing provincie 

Fryslân 2025. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

Nr. 10800 

PROVINCIAAL BLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 10800 4 juli 2025 1 



Leeuwarden, 25 juni 2025, 

Provinciale staten van Fryslân 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

A. Rosier, griffier 

Provinciaal blad 2025 nr. 10800 4 juli 2025 2 


